皖工财经〔2023〕08号

财经学院2022-2023学年国家奖学金评审报告
[bookmark: _GoBack]按照皖江工学院《12关于评选2022-2023学年国家奖学金和国家励志奖学金的通知》、《皖江工学院国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金评定管理办法（修订）》文件精神及要求，我院进行了2022-2023年的国家奖学金评定工作。

一、评选对象和标准
评选对象：国家奖学金奖励对象为我校全日制在校本科二年级及以上（含学习满一年的专升本学生）特别优秀的学生。
评选标准：
（1）具有中华人民共和国国籍，热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
（2）遵守宪法和法律，遵守学院规章制度，校内校外没有任何违纪、违法记录；
（3）诚实守信，道德品质优良；
（4）学习成绩排名与综合考评成绩排名均位于前10%。
（5）对学习成绩和综合考评成绩没有进入前10%，但达到前30%的学生，需在其他方面表现非常突出。

二、评审程序
1、本人申请
学生本人于9月15日-18日期间递交手写申请书、个人优秀事迹简介（1500-2000字）及其他相关材料（如获奖材料、证明材料等）。
2、专业（班级）民主评议
9月18日-25日期间，专业（班级）认定评议小组，对本专业申请学生逐个进行综合测评，形成本专业国家奖学金评议初步意见，确定专业（班级）国家奖学金初评名单，报学院进行初审。
3、学院初审
财经学院学生资助工作领导小组召开评定会议，审核通过初评名单，于9月26日-10月8日院内公示5个工作日无异议，将初评名单上报学生工作部。

皖江工学院财经学院
2023年10月8日

皖江工学院财经学院            2023年10月8日印发
附件1
财经学院2022-2023学年国家奖学金评选会议纪要
根据安徽省教育厅有关国家奖学金评选文件精神及要求，学院奖助学金领导小组认真组织评选，现将会议及评选结果公示如下：
时间：2023年9月26日
地点：新经管楼517
主持人：谢清雅
参会人员：财经学院奖助学金评选工作办公室全体成员
出席人：许戎  谢清雅  刘玉婕  何慧  吴娟  李伦珑  夏瑶
记录人：谢清雅
会议就2022-2023学年国家奖学金评选事项进行讨论，现纪要如下：
1、许戎根据文件要求，再次强调了本次评选应本着公平、公正、公开的原则，综合考虑申请同学的成绩、考证过级、获奖情况、社会实践能力、参加校院活动情况、科研能力，专业覆盖等因素，从学院报名申请的同学中评选出国家奖学金3名。
2、财经学院奖助学金评选工作办公室各老师在认真审核各专业公示情况和同学们上交的材料后，对各位同学成绩、考证过级、获奖、社会实践能力、参加校院活动、科研能力、专业等方面的情况都有所了解，一致认为申报国家奖学金的同学中，操磊、刘兰兰、钱兴梅三名同学在各方面更为突出。各位老师通过讨论，一致同意推荐以上3名同学申报国家奖学金。
根据此次会议的评选结果，学院及时将国家奖学金结果在院内进行公示。公示期为2023年9月26日-2023年10月8日五个工作日，无异议后，将初评名单上报学生工作部。

财经学院
2023年9月26日

附件2
财经学院2022-2023学年国家奖学金
评审意见
1、 操磊，女，在校期间各方面表现优异。该生在校期间，学习态度端正，学习成绩一直名列前茅，绩点4.58，获得“校二等奖学金”、“优秀学生”。除了专业课学习，同时积极备考各项资格证考试，目前已通过英语四六级，取得计算机二级资格证、普通话证书。在工作方面，该生曾担任过郑蒲港校区管理学院学生会团务办公室干事，积极服务同学，曾获“优秀干事”。在思想方面，拥护党组织，积极参加党建活动，目前已被发展为中共预备党员。在生活方面，团结同学，与人和睦相处，积极参加社团活动，综合表现较好。在志愿服务方面，该生积极参加志愿服务活动，曾在财经学院学生社区工作中表现优异，曾获“优秀志愿者”。
2、 刘兰兰，女，在校期间综合表现良好。思想上，该生积极向党组织靠拢，思想端正，现在已发展成为一名中共预备党员。学习上，入校以来成绩一直名列前茅，连续两年获得国家励志奖学金，目前绩点是4.74，专业排名第一。已考取英语四级、会计初级职称和普通话证书。生活上，严格遵守校规校纪，从不迟到早退，认真对待每一场考试。团结同学，尊敬师长，能够与室友和睦相处，建立良好的人际关系。社会实践上，参加了大学生寒假村务实习志愿者活动，由此获得相应的证书。在学校期间，也积极参加学生会和专业组织的志愿活动。
3、 杨甜甜，女，21国贸专业学生。作为学习委员，在2021-2022年以及2022-2023学年取得了较好的成绩，为同学们树立了榜样。在学习方面她能够做到努力学习专业知识，关心时事，课外生活丰富健康，做到不懂就问，不会就学，上课认真听讲，认真完成作业。同时下达老师的任务，协助老师完成课学教学，同时积极参加各项比赛：在2021年英语阅读大赛中获校级初赛三等奖，写作大赛二等奖；在2021年10月参加财经学院惊鸿杯辩论赛三等奖；魅力冬奥活动中一等奖；2022年5月第八届互联网十”校级二等奖；荣获财经学院“团结互助之星”的称号；2022年6月第一届青春思政课校级三等奖; 2022年11月财经学院主持人大赛优秀奖; 2022年2月所在寝室获“优良学风寝室”称号。同时考得了四级证书，朋辈心理辅导结业证书，入党积极分子结业证书以及普通话证书。也是2022-2023年度国家励志奖学金与精种文明奖学金的获得者。
4、 张子雯，女，该生学习刻苦勤奋，认真学习，学习优等，目前学分绩点4.67，目前已取得英语六级证书，初级会计证书和普通话证书等。思想上要求进步，积极向党组织靠拢，团结友爱，能及时完成老师布置的任务。在担任班干部期间，工作认真负责，做好宿舍清洁卫生工作，关心集体。尊敬老师，遵守各项制度，有较强的动手和应用能力，积极参加各种社会活动和社会实践。
5、 钱兴梅，女，在校期间综合表现良好。思想上，该生思想端正，积极向党组织靠拢，时刻以党员标准要求自己，现在已发展成为一名中共预备党员。学习上，严格遵守校规校纪，从不迟到早退，认真对待每一门学科和每一场考试，学习成绩名列前茅，连续两年专业第一，目前绩点是4.62，获得了国家励志奖学金，校级奖学金等奖项以及优秀学生、优秀团员等荣誉称号。已考取英语四级、英语六级、初级会计、计算机二级等证书。生活上，严于律己，宽以待人；团结同学，尊敬师长，能够与他人和睦相处，建立良好的人际关系。社会实践上，利用空闲时间做兼职，锻炼实践能力，培养技能，增加工作和社会经验；在学校期间，也积极参加学院和专业组织的志愿活动。
附件3
皖江工学院财经学院2022-2023学年
国家奖学金名单公示
经个人申请，各专业组织材料审核，通过我院奖助学金评审小组会议审议，初步确定。现将操磊等3名符合申请国家奖学金的学生名单公布如下：
20财务管理 操磊
20国际经济与贸易 钱兴梅
20会计学 刘兰兰
公示时间9月26日—10月8日，如有异议，请联系财经学院学工办，谢清雅，0555-5220532。

皖江工学院财经学院
2023年9月26日